

**Изменение № 1 ГОСТ 18286—88 Приемники трехпрограммные проводного вещания. Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 15.09.89 № 2767**

**Дата введения 01.03.90**

Пункт 12 Таблица Графа «Наименование параметра» Пункт 10 Заменить слова «Диапазон воспроизводимых частот по звуковому давлению» на «Эффективный рабочий диапазон частот звукового давления»;

пункт 12 Заменить слова «Коэффициент гармоник по звуковому давлению» на «Суммарный коэффициент гармоник звукового давления»;

пункт 13 Заменить слова «по электрическому напряжению» на «электрического напряжения»;

сноску \*\* после слов «воспроизводимых частот» изложить в новой редакции «и суммарному коэффициенту гармоник звукового давления устанавливаются в технических условиях (ТУ)».

*(Продолжение см с 334)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 18286—88)*

Раздел 1 дополнить пунктом — 13 «13 Полное торговое наименование — по ГОСТ 26794—85»

Пункты 219, 48 Исключить ссылку ГОСТ 121004—85

Пункт 2113 Заменить слова «должна исключать возможность подключения к розетке электросети» на «должна обеспечивать подключение ПТ к розетке сети проводного вещания»

Пункт 234 Заменить слово «транспортной» на «групповой»

Пункты 42, 411 изложить в новой редакции «42 Контроль параметров по пп 12, 216, 2111 проводят по ГОСТ 22506—83, ГОСТ 23850—85

411 Измерения электроакустических параметров дополнительного ЗЧ канала осуществляют методами измерения абонентских громкоговорителей в соответствии с ГОСТ 5961—84»

Приложение Пункт 2 Заменить слова «Среднее звуковое давление» на «Среднее линейное звуковое давление»

(ИУС № 12 1989 г.)